
Priority MČ Mladcová 2023
Přidělené finanční prostředky pro r. 2023:

Nevyčerpané finanční prostředky z r. 2022:

Celkem:

Č.
Požadavek KMČ 2009 - 2022
(nedokončené akce) - popis požadavku 

Z: 

Kvalif. odhad 

finanční 

náročnosti               

(v Kč)

Kryto 

rozpočtem

k 31.12.2023

(v Kč)

Čerpání k 

31.12.2023 

(v Kč)

Stav 2023 Poznámky, komentář odborů MMZ

STANOVENO JAKO PRIORITNÍ AKCE MČ

r. 2010: PD pro ÚR 100 000 Kč                                                                                                                                                                                                                                                           

r. 2011: PD pro SP - 74 000 Kč, PD pro realizaci 97 000 Kč 

(akce č. 3/2011); je vyřízeno SP

r. 2012: řešení krytí akce, VŘ

r. 2013: I. etapa (krytí SMZ 3 mil. Kč + krytí z fin. MČ 991 tis. Kč) 

část. čerp. 682 000 Kč
r. 2014: proúčt. fakt. 310 000 Kč (I. etapa); ÚR pro II. etapu 

(čerpání 54 000 Kč)
r. 2015: krytí 100 tis. Kč na IČ pro UR a PD + IČ pro SP, bez 

čerp.

r. 2016: PD + IČ (UR, SP), čerp. 20 000 Kč

r. 2017: v RMZ 2.5.2017 schv. uzavření sml. o dílo na vypr. PD 

(DUR, DSP, DPS), IČ, inf. OD 11/2017: provádí se PD, čerp. 64 

907 Kč    

r. 2018: zpracovává se PD, čerp. 138 300 Kč

r. 2019: běží PD + vyjadřovačky, navýšení odhadu ceny 

realizace vč. komunikace a přeložek sítí z pův. 6 mil. Kč na 24 

mil. Kč, přepracování PD pouze na vybudování chodníku, čerp. 

130 000 Kč
r. 2020: v řešení zrušení výpůjčky v trase plán. chodníku, 

následně zpracování PD pro chodník, 6/2020: v řešení varianta 

chodníku po pravé straně a zúžení cesty s menšími náklady na 

přeložky, 9/2020 zadána nová studie na vybudování 

samostatného chodníku v ceně 50 tis. Kč
r. 2021: zpracování nové studie, nový odhad fin. náročnosti 9 

mil. Kč z původních 24 mil. Kč, dokončena a odsouhlasena 

KMČ nová studie, čerpání 50 000 Kč

r. 2022: zpracována studie, čerpání 18 150 Kč

r. 2023: posouzení optimální varianty řešení, následné 

pokračování v přípravě stavby, v případě variantního řešení přes 

stavbu oplocení, nebude OD pokračovat v této akci - do 

vyřešení majetkoprávních vztahů, aktualizovaný fin. odhad 20 

000 000 Kč z původních 9 000 000 Kč,  RMZ dne 29.5.2023 

schválila zrušení výpujčky, navýšení fin. odhadu z 20 000 000 

Kč na 45 000 000 Kč, smluvně se řeší majetkoprávní spor, 

nutné stanovení ze strany KMČ, zda budou vyčleněny finance 

na PD, není předpoklad realizace v následujících 4 letech

r. 2009: zadání PD

r. 2010: PD - majetkopr. jedn. 38 400 Kč

r. 2011: čerpání za PD pro majetkové vztahy 20 000 Kč (akce č. 

1/2011)
r. 2012: studie 20 000 Kč (změna varianty z důvodu majetkopr. 

vztahů)

r. 2013: zprac. PD pro ÚR, probíhá ÚŘ, čerp. 19 600 Kč

r. 2014: ÚR, bez čerpání        

r. 2015: čerp. PD za ÚR 82 000 Kč, krytí 100 000 Kč na IČ pro 

UR a PD+IČ pro SP

r. 2016: pokr. v přípravě, čerp. 20 632 Kč

r. 2017: změna ÚR (odvodnění, soukr. pozemky), DSP, DPS, 

čerp. 46 262 Kč
r. 2018: vyřízení SP, VŘ, krytí z rozp. MČ 1,59 mil. Kč + z rozp. 

SMZ 9,497 mil. Kč, čerp. 89 270 Kč
r. 2019: VŘ zrušeno, odloženo vzhledem k navýšení ceny 

realizace z 15,5 mil. Kč na cca 23,809 mil. Kč, bez krytí ze 

strany SMZ, čerp. 126 050 Kč za PD vč. IČ
r. 2020: předpoklad realizace v r. 2021, 11/2020 pozastaveno z 

důvodu vysokých nákladů na vybudování

r. 2021: zpracována TP na zcela nové zadání, dokončeno VŘ 

na PD v ceně 591 000 Kč - termín dokončení (SP) I/Q 2022

r. 2022: zrealizováno, čerpání 3 215 626,50 Kč

r. 2023: doúčtování akce, čerpání 914 019 Kč

r. 2009: zadání PD                                                              

r. 2010: PD pro ÚR 25 tis. Kč

r. 2011: geol. posudek 27 tis. Kč,  čerpání za IČ pro ÚR 10 tis. 

Kč (akce č. 2/2011) 

r. 2012: PD + IČ pro SP, vydáno SP, čerp. 50 tis. Kč 

r. 2013: čerp. 10 tis. Kč

r. 2015: v 1/2015 proběhlo jednání SMZ a ŘSZK o 

spolufinancování této akce, je třeba zpracovat PD - krytí 50 tis. 

Kč, v r. 2015 bez čerp. 
r. 2016: příprava akce, PD + IČ (UR, SP), zadáno 70 000 Kč, 

čerp. 19 800 Kč
r. 2017: havarijní stav, akce připravena k realizaci, vydáno UR, 

SP, čerp. 49 600 Kč   
r. 2018 - 2019: akce není fin. kryta, požadavek na finance 

zamítnut

r. 2020: krytí 25 000 Kč na úpravu PD, proúčtování části PD v r. 

2021, bez čerpání fin. prostředků

r. 2021: proúčtování části PD, 5/2021 obnova přípravy 

realizace, nutné dokončit PD, nové vyjádření dotčených orgánů, 

čerpáno 43 150 Kč

r. 2022: uzavřena smlouva na zajištění provizorní stability a 

odvodnění, zpracovává se PD, čerpání 133 600 Kč

r. 2023: PD a IČ, akce připravena k realizaci, aktualizovaný fin. 

odhad 10 000 000 Kč z původních 8 000 000 Kč, havarijní stav, 

předpoklad financování z rozpočtu SMZ , uzavřena smlouva 

na přeložku CETIN, předpoklad realizace v r. 2024, čerpáno 65 

728 Kč

1/                

2009

Vybudování chodníku z ul. 

Vinohrádek ke hřbitovu

4/               

2009
OD 10 000 000Opěrná zeď, ul. Návesní - Stráně                                                            

OD

cca                                         

23 809 000            

realizace

934 000   

PD65 728,00

0,00 studie, PD

248 000 

1 548 000 Kč

2 941 000 Kč

4 489 000 Kč

914 019,00
doúčtování 

akce

4/

2010

Rekonstrukce MK, ul. Stráně - II. 

etapa
OD

cca                                  

45 000 000

realizace vč. 

komunikace a 

přeložek sítí

309 000



r. 2013: PD pro ÚR a SP, vydáno ÚR, probíhá stavební řízení, 

čerp. 20 tis. Kč

r. 2014 - 2021: akce bez fin. krytí

r. 2022: zpracování PD, IČ

r. 2023: navýšení ceny realizace cca 2 000 000 Kč z původních 

1 000 000 Kč, 5/2023 příslib dotace ve výši 750 000 Kč, čeká se 

na přeložku EGD (4/2024), navýšení finančního odhadu z 2 000 

000 Kč na 3 500 000 Kč, vydáno SP, předpoklad realizace v r. 

2024 - 2025, 11/2023 vyřízeny povolení, zjištěn problém v 

nepřipraveném projektu na VO TSZ, další postup po vyřešení 

VO z důvodu přeložek EGD, čerpání 89 195 Kč

r. 2019: PD nezadána

r. 2020: objednáno zpracování PD s termínem zpracování do 

3/2021

r. 2021: zahájení PD, nutné vyřešit majetkové vztahy - v řešení 

směna pozemků

r. 2022: řešení majetkoprávních vztahů

r. 2023: vyřešení majetkoprávních vztahů, zpracování PD

r. 2021: zadání PD

r. 2022: dokončení PD, realizace cca 3 500 000 Kč, čerpání 58 

080 Kč

r. 2023: financováno z rozpočtu SMZ ve výši 3 000 000 Kč, 

zrealizováno

r. 2022: z kapacitních důvodů OD nebude v letošním roce 

řešeno, řešení akce přesunuto na r. 2023

r. 2023: oprava na TSZ na náklady OD, zrealizováno

r. 2022: rozděleno na 6 úseků, 9/2022 probíhá příprava, nutná 

koordinace s ŘSZK

r. 2023: ŘSZK požaduje zpracování PD, předpoklad realizace v 

r. 2025, ze strany KMČ akce pozastavena

Č.
Požadavek KMČ 2023 - popis 

požadavku 
Z: 

Kvalif. odhad 

finanční 

náročnosti               

(v Kč)

Kryto 

rozpočtem

k 31.12.2023

(v Kč)

Čerpání

k 31.12.2023

(v Kč)

Stav 2023 Poznámky, komentář odborů MMZ

r. 2019: rekultivace parčíku naproti Kyklopa (firma Najman) 

30.000 Kč, výsadba vánočního stromu vč. 1. roku 2leté 

povýsadbové péče 25 000 Kč (2. rok povýsadbové péče 5 000 

Kč zahrnout do priorit 2021), přesun realizace do r. 2020, bez 

čerp.

r. 2020: realizace rekultivace parčíku naproti Kyklopa a výsadby 

vánočního stromu, 10/2020: v listopadu 2020 proběhne výsadba 

ván. stromu a kácení keřů v parčíku naproti Kyklopa

r. 2021: výsadba keřů v parčíku naproti Kyklopa cca 131 000 

Kč, následná péče o vánoční strom cca 6 000 Kč, 10/2021 

výsadba keřů v parčíku bude provedena začátkem listopadu, 

následná péče probíhá do 30.11.2021, 12/2021 uhrazeny akce: 

výsadba keřů v parčíku u Kyklopa I. etapa 104 026 Kč, 

následná péče o ván. strom 3 533,20 Kč

r. 2022: výsadba keřů v parčíku naproti Kyklopa II. etapa 

(následná péče), následná péče o ván. strom, čerpání 31 

047,52 Kč

r. 2023: následná péče o výsadbu keřů v parčíku u Kyklopa 

povýsadbová péče o vánoční strom, čerpáno 33 460,20 Kč

Podpora společenských aktivit v MČ - 

neinv. dotace na akci "Hoblovačka" - 

Dětský den

OKP 50 000 50 000 50 000,00 realizace

Podpora společenských aktivit v MČ OKP
KMČ vyčleňuje      

30 000
30 000 0,00 bez čerpání 

Další provoz. výdaje KMČ, kanc. MČ         OKP
KMČ vyčleňuje 

10 000    
10 000 0,00 ber čerpání 

Vánoční osvětlení (nákup DHDM) OKP
KMČ vyčleňuje 

10 000
10 000 4 222,00 realizace

Vánoční osvětlení -  provoz (náklady 

na zapojení, údržbu, revize a spotřebu 

el. energie)

OKP
KMČ vyčleňuje 

10 000
10 000 2 588,70 realizace

Čerpání: spotřeba elektrické energie 229,20 Kč, montáž, 

napojení a demontáž vánočního osvětlení 2 359,50 Kč

Investice MČ ("rezerva") x x 1 808 000 x x
doporučena fin. rezerva cca 10 % z přidělené částky na řešení 

nepředpokládaných nákladů

x Kryto rozpočtem k 31.12.2023 x x 2 681 000   x x

x Čerpání celkem x x x 1 159 212,90 x

OMZ 34 000

2/

2019

4/

2013

Odvodňovací žlab u domu č. p. 603 0,00

Odvodňovací žlaby z ul. Návesní na 

ul. Úlehla a Hořejší
OD

34 000 33 460,20 realizace 

540 000

x

5.

1.

2.

6.

3.

4.

2/

2021

Údržba zeleně v m. č. Mladcová                                                                                        

OD
1/

2022

2/

2022

50 000               
PD, IČ

51 000 0,00
majetkopráv. 

vztahy, PD

0,00

realizace550 000 0

viz poznámka540 000

Oprava havarijního stavu povrchu 

hřiště
OŠaS

59 000

PD

cca 3 500 000

realizace

0 0,00 realizace

89 195,00 SP

Oprava zpevněných ploch v ul. F. 

Bartoše/ U Hřiště (před sportovním 

areálem TJ) 

OD
cca

3 500 000
455 000

Vybudování chodníku z ul. Návesní 

do ul. Kalinová
OD



x Nevyčerpané finanční prostředky x x x 3 329 787,10 x Převod do r. 2024: 3 330 000 Kč

x CELKEM x x 4 489 000 4 489 000 x

Vysvětlivky: RO - rozpočtové opatření, PD - 

projektová dokumentace;  ÚŘ - územní řízení; SP 

- stavební povolení; VŘ - výběrové řízení; IČ -  

inženýrská činnost; MČ - místní část

Č.

Akce, které není možno hradit z přid. 

fin. prostředků (vysoké náklady, akce 

legislativně připravena, KMČ 

požaduje akci zařadit do investic 

SMZ)

Z:

Kvalif. odhad 

finanční 

náročnosti               

(v Kč)

Kryto 

rozpočtem                        

(v Kč)

x Stav 2023 Poznámky, komentář odborů MMZ

6/

2010

Vybudování víceúčelového 

sportovního hřiště                                                
OMZ 2 050 000 0 x

možné VŘ, 

akce 

připravena k 

realizaci (není 

kryto)

r. 2010-2011: zadání a zprac. PD; r. 2012: čerpání za PD cca 

40 tis. Kč, odhad IČ, SP 16 tis. Kč, geol. posudek 12 tis. Kč, VŘ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

r. 2013: probíhá SP, čerp. 12 tis. Kč; r. 2014: bez čerp.                                                                                             

r. 2015: čerp. 4 tis. Kč po vydání SP, dětské hřiště                    

500 000 Kč, zpev. plochy, stolní tenis, lavičky                       300 

000 Kč, víceúč. hřiště 1 250 000 Kč, akce není rozp. kryta; 

možná etapizace; MČ se dále nebude na akci fin. podílet

r. 2021: 10/2021 SP bylo v r. 2017 na základě žaloby soudem 

zrušeno, nevyjasněné majetkoprávní vztahy 

r. 2022-2023: 10/2022 SP zrušeno na základě rozsudku 

Krajského soudu, část dotčených pozemků není ve vlastnictví 

SMZ                                                              

3/

2012

Rekonstrukce komunikace, ul. Pod 

Mladcovou (MK je na k. ú. Zlín a k. ú. 

Prštné)

OD
100 000            

PD + IČ                                                                     
0 x

PD (DSP), IČ  

(není kryto)

r. 2012: zprac. studie - čerp. 20 tis. Kč, nacenění PD (DSP) vč. 

IČ 100 tis. Kč                                                                                                                                                                     

r. 2013: akce není rozp. kryta, KMČ se nebude na akci dále 

podílet - MK je na k. ú. Zlín a k. ú. Prštné - vzhledem k 

předpokl. fin. náročnosti KMČ požaduje zařadit do rozp. 

SMZ 

6/

2014

Statické zabezpečení opěrných zdí 

podél silnice III/49016, ul. Návesní 
OD 10 000 000 0 x

akce není fin. 

kryta

r. 2014: v přípravě PD + IČ (čerp. 58 tis. Kč)                                                                               

r. 2015: vydáno UR a SP, čerp. 20 tis. Kč                                           

r. 2016 - 2017: bez. čerp. akce připravena k realizaci (není 

kryta), r. 2018: čerp. čerp. 3.000 Kč

r. 2019 - 2023: nebyly schváleny finanční prostředky, 

aktualizovaný fin. odhad 10 000 000 Kč

11/          

2014

Úprava prostranství u hasičské 

zbrojnice, ul. Návesní (u obecní 

studny)

OD
50 000                                   

PD, IČ
0 x

přerušeno, 

akce není fin. 

kryta

Inf. 10/2014: v přípravě PD + IČ (v r. 2014 čerp. 43 tis. Kč, 

akce pozastavena)

r. 2015 - 2023: akce pozastavena, stav trvá                                               

V případě projektové dokumentace /PD/ a stavebního povolení  /SP/ se 

časová náročnost zvyšuje o cca 1 rok, u výběrového řízení /VŘ/ se lhůta 

prodlužuje cca o 3 měsíce. Předpoklad je, že se jedná o obecní 

pozemky.


